

XXVIII Sesja Rady Powiatu

12 września br., odbyła się XXVIII Sesja Rady Powiatu. W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele Zarządu i Rady Powiatu Limanowskiego, dyrektorzy wydziałów i jednostek oraz przedstawiciele instytucji z terenu powiatu limanowskiego.

Obrady rozpoczął Tomasz Krupiński Przewodniczący Rady Powiatu, który powitał radnych i zaproszonych gości. Następnie po przyjęciu przez radnych porządku obrad oraz odczytaniu protokołu z ostatniej sesji dokonał jej otwarcia.



Kolejno zgodnie z porządkiem obrad Jan Puchała Starosta Limanowski przedstawił sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu Limanowskiego w okresie od ostatniej do obecnej sesji Rady Powiatu. W swoim sprawozdaniu poinformował Radnych m.in. o podpisanych w ostatnim czasie umowach, wydarzeniach polityczno-kulturalnych oraz licznych spotkaniach, w których udział brali Członkowie Zarządu.



Podczas sprawozdania Starosta Limanowski **Jan Puchała** mówił m.in. o podjęciu przez Zarząd Powiatu działań zmierzających do zmiany organu prowadzącego szkoły w Szczyrzycu. Jak mówił: – *Wiemy, że Powiat Limanowski charakteryzuje się różnorodnością sposobów zagospodarowania obszarów rolnych. Do najbardziej rozwiniętych gałęzi należy branża sadownicza dominująca na terenie Gminy Jodłownik oraz Gminy Łukowica. Dalszy rozwój rolniczy terenu wymaga kształcenia zawodowego w oparciu o wykwalifikowaną kadrę oraz nowoczesne zaplecze dydaktyczne. Takie właśnie możliwości oferują szkoły rolnicze prowadzone przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Dlatego dniu 24 lipca miałem przyjemność uczestniczyć w spotkaniu z Panem Ministrem dotyczącym dalszych działań szkoły rolniczej znajdującej się w miejscowości Szczyrzyc, która obecnie kształci w zawodzie technik żywienia i usług gastronomicznych i jest prowadzona przez Powiat Limanowski. Pomimo, że szkoła dysponuje bardzo dobrą bazą nauczania, to jej oferta edukacyjna nie wyczerpuje potrzeb w zakresie kierunków i zawodów. Dlatego 31 lipca do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi wystosowaliśmy wniosek o przejęcie Technikum w Szczyrzycu.*

23 sierpnia miało miejsce spotkanie z przedstawicielami ministerstwa, którzy przyjechali do Szczyrzyca, by na miejscu dokonać oglądu sytuacji. Ich ocena wraz z kompletem niezbędnych danych o szkole przesłanych w piśmie z dnia 3 września stanowić będzie podstawę decyzji szefa resortu w sprawie przejęcia prowadzenia szkoły. Potencjał i doświadczenie jakimi dysponuje resort rolnictwa dają nadzieję na otwarcie nowych perspektywy rozwoju szkoły, a to z kolei może zwiększyć zainteresowanie kształceniem w zawodach rolniczych.

Starosta mówił również o przeprowadzonym konkursie na stanowisko Dyrektora Szpitala Powiatowego w Limanowej. Powołana przez Zarząd Powiatu komisja konkursowa rozpatrywała kandydatury 3 osób. Ostatecznie konkurs został rozstrzygnięty, a na stanowisko dyrektora szpitala został wybrany jednogłośnie Marcin Radzięta, który kierował placówką w ostatnich sześciu latach. W związku z tym faktem rozpoczęło się procedowanie rozwiązania dotychczasowej umowy o pracę i podpisanie nowej, tak aby uczynić zadość przepisom prawa w tym zakresie obowiązujących. W dniu dzisiejszym została podpisana umowa. Gratuluję Panie Dyrektorze i życzę powodzenia w dalszym kierowaniu jednostką!

Następnie wspomniał, iż 23 sierpnia br. Zarząd Powiatu Limanowskiego przychyłając się do prośby Gminy Kamienica znajdującej się w trudnej sytuacji finansowej w związku z zaistniałymi szkodami powodziowymi jakie miały miejsce w m-cu lipcu, podjął Uchwałę i wyraził zgodę na udzielenie Gminie Kamienica pomocy finansowej w wysokości ok 60 tys. zł, poprzez sfinansowanie remontu drogi w miejscowości Zalesie.

W punkcie wystąpienia zaproszonych gości, głos zabrała – Przewodnicząca Sejmiku Województwa Małopolskiego Urszula Nowogórska, , która podziękowała Zarządowi i całej Radzie Powiatu Limanowskiego za wspólny dialog oraz wspólnie realizowane inwestycje na rzecz mieszkańców Powiatu Limanowskiego.



Następnie Elżbieta Nastałek, Skarbnik Powiatu Limanowskiego, przedstawiła uchwałę w sprawie zmian budżetowych na rok 2018 oraz uchwałę dotyczącą zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Limanowskiego. Skarbnik Powiatu zapoznała uczestników sesji z informacjami o: przebiegu wykonania budżetu Powiatu za I półrocze 2018, kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz wykonaniu planu finansowego za I półrocze 2018 Szpitala Powiatowego w Limanowej, a także przedstawiła zbiorcze sprawozdanie z dokonanych umorzeń wierzytelności jednostek organizacyjnych Powiatu oraz ulg od początku roku do 30 czerwca 2018 r.



Mieczysław Uryga Wicestarosta Limanowski przedstawił uchwałę w sprawie Statutu Powiatu Limanowskiego, która została przyjęta przez radnych. Radni zatwierdzili również uchwałę w sprawie wyrażenia zgody Dyrektorowi Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Mszanie Dolnej na zawarcie kolejnej umowy ze Szpitalem Powiatowym im. Miłosierdzia Bożego.



Następnie Łukasz Szydełko Dyrektor Wydziału Gospodarowania Nieruchomościami i Ochrony Środowiska przedstawił uchwały w sprawie wyrażenie zgody na obciążenie nieruchomości ograniczonym prawem rzeczowym oraz w sprawie wyrażenie zgody Dyrektorowi Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Mszanie Dolnej na zawarcie kolejnej umowy ze Szpitalem Powiatowym w Limanowej im. Miłosierdzia Bożego.

W kolejnym punkcie Dyrektor Wydziału Organizacji i Zdrowia Magdalena Ślazyk omówiła uchwałę w sprawie akceptacji wyrażenia zgody przez Zarząd Powiatu na wydzierżawienie mienia nieruchomego Szpitala Powiatowego w Limanowej im. Miłosierdzia Bożego.

Następnie Justyna Tokarczyk Dyrektor Wydziału Promocji, Projektów i Przedsiębiorczości przedstawiła informację o stanie kultury, sportu i turystyki na terenie Powiatu Limanowskiego. W tym punkcie Radni dyskutowali na temat dofinansowania budowy Limanowskiego Domu Kultury w wysokości 1 mln zł, jednak zgodnie zdecydowali, że sprawa ta powinna być

decyzją przyszłej Rady Powiatu Limanowskiego.

Zgodnie z ustawą – Powiat organizuje i prowadzi co najmniej jedną powiatową bibliotekę publiczną, zadania powiatowej biblioteki publicznej może wykonywać na podstawie porozumienia wojewódzka lub gminna biblioteka publiczna mająca siedzibę i działająca na obszarze powiatu. /Art. 19 ustawy o bibliotekach/- mówiła Justyna Tokarczyk – Dlatego Powiat Limanowski corocznie podpisuje porozumienie przekazując dotację (w roku 2018 dotacja w wysokości 89 525 zł) na realizację zadań biblioteki powiatowej, która od roku 1999 była prowadzona przez Miejską Bibliotekę Publiczną w Limanowej. Według ustawy z dnia 27.06.1997 r. o bibliotekach, Powiat Limanowski zamierza nadal realizować zadania biblioteki powiatowej na tych samych zasadach, czyli na podstawie porozumienia zawartego z jednym z samorządów lokalnych z terenu Powiatu Limanowskiego. Warto tutaj przypomnieć, że Powiat limanowski powierzył Miejskiej Bibliotece Publicznej w Limanowej, prowadzenie Powiatowej Biblioteki Publicznej, ale w ramach realizacji tego zadania w latach 1999-2018 przekazaliśmy kwotę prawie 1 mln 400 tys. zł. Biblioteka Powiatowa sprawuje merytoryczny nadzór i świadczy pomoc w formie instruktażu dla wszystkich bibliotek gminnych działających w Powiecie Limanowskim, a także ma za zadanie organizację określonych konkursów.

Ostatnie wystąpienie dotyczyło podjęcia uchwały w sprawie określenia zadań i przeznaczenia środków PFRON na rehabilitację zawodową i społeczną osób niepełnosprawnych, które przedstawiła Monika Nawalaniec, dyrektor PCPR Limanowa.

Podczas Sesji Rady Powiatu Limanowskiego Przewodniczący Rady Tomasz Krupiński pogratulował Staroście Janowi Puchale przyznanego podczas Forum Ekonomicznego w Krynicy tytułu Samorządowca 20-lecia i odebrania z rąk Ludwika Węgrzyna Prezesa Związku Powiatów Polskich Honorowej Statuetki przyznanej Uchwałą Zarządu Związku Powiatów Polskich.

– To wyróżnienie przyjmuję jako wyraz uznania dla naszych dotychczasowych działań na rzecz rozwoju lokalnego. To dla mnie zaszczyt i ale również uhonorowanie naszych wspólnych dokonań-mówił starosta **Jan Puchała** – Dlatego dziękuję Zarządowi i Radzie Powiatu za pomoc w realizacji wspólnych przedsięwzięć. Burmistrzom i Wójtom za współpracę i współfinansowanie realizacji niektórych inwestycji. Bardzo się cieszę , że podejmowane przez nas działania, podnoszą komfort życia mieszkańców. Wszystkim dyrektorom i pracownikom Starostwa Powiatowego oraz jednostek organizacyjnych Powiatu dziękuję za zaangażowanie i współpracę. Jednocześnie wyrażam podziękowanie mieszkańcom Powiatu za otwartość, współpracę, aktywny wkład w rozwój powiatu.

Obrady zamknęły interpelacje i zapytania oraz wnioski i oświadczenia Radnych.

Zapraszamy do [FOTOGALERII](#)